
UCHWAŁA NR XLI/429/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański na rzecz obywateli Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, poz. 583) w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 
poz. 682, poz. 683) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, przebywających na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) finansowanie przejazdów środkami transportu; 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów niezbędnych do 
bieżącego funkcjonowania; 

5) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej; 

6) wspieranie procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 24 lutego 2022 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: 7C3C8B5D-9D35-406D-92D4-A706F6E9D3C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy 

i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 

terytorium Rzeczpospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy 

wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. 

Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, natomiast formy i 

tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki. 

Przedłożony zakres pomocy świadczonej przez Miasto stanowi uzupełnienie do katalogu zadań/usług 

publicznych zagwarantowanych ustawą, które są możliwe do sfinansowania w zakresie posiadanych przez 

Miasto środków. Zidentyfikowane przez Miasto zadania nakierowane są na zaspokojenie podstawowych 

potrzeb obywateli Ukrainy przebywających na terenie Pruszcza Gdańskiego. 

Projekt uchwały określa okres świadczonej pomocy od dnia 24 lutego 2022 roku czyli dnia rozpoczęcia 

konfliktu zbrojnego na terytorium Ukrainy, na co pozwala przytoczona na wstępie ustawa. 

 

Id: 7C3C8B5D-9D35-406D-92D4-A706F6E9D3C9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLI/429/2022 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Miejską Pruszcz 

Gdański na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

Identyfikator dokumentu 7C3C8B5D-9D35-406D-92D4-A706F6E9D3C9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1187159862 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.03.2022 08:08:26 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: 7C3C8B5D-9D35-406D-92D4-A706F6E9D3C9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-31T08:12:17+0200




